

אבל היבא דאית ליה חוקה דאבהתא כו'. משמע דהיינו אפי' היה רבי ירמיה צמח מללא מלגה המס בעל השדה ממוחק מצדה הכל רבי ירמיה לא היה ממוחק משמע דלא תלי נצחי מדי אלא צמח דלית ליה חוקה מאכיל אפילו היה רבי ירמיה ממוחק צבית:

ושלחו לו ויא בא אורי' למשמע דצעי שלחו לו * ולא נא

נצחי שהיו עדין חולים או שהיו מנכשין לנך למדינת הים מללא קאמר או שלחו דקאמר או שהיו עדין חולים או שהיו כו' ומיהו

בפמך משמע דצעי למימר או שלחו דקאמר כגון דפתחו ליה צדיניה ושלחו ליה ולא אהא משמע דמשום

האי מילתא למודיה דשלחו לו ולא דאש מקבלין עדים שלא צפני בעל

דין ונא לדמות דשני המס דפתחו ליה צדיניה ודין גדול הוא זה ויש

ספרים שכתבו צפן או שלחו אחריו ולא נא] ונ"ע כספרים ישנים וצפני

מצוי שיען צב"ד הגדול קאזינא כו'. פירש צב"ד ומני נצבע

לשמתמותי צב"ד והיה נראה לומר דדוקא נצבע יכול לפטור עצמו

בך אבל לא תובע דל"כ כל אדם יאמר לצדיק או תן לי מנה או נא

עמי לצב"ד הגדול אבל נראה לר"מ כ"ש תובע מני למימר הכי כ"ש

תובע שמתחילה תובע קך ואין נראה כמערים ועוד דאפילו ליה דענד

ליה לאיש מלוה מני למימר לצב"ד הגדול קאזינא כ"ש מלוה ונ"ע

לדאמר צפרק זה צורר (כשהדין דף לא) ואמר אמימר הלכתא כופין

אומן והולך עמו למקום הועד ומסיק דהני מילי מלוה אבל ליה ענד לאיש

מלוה ולא מ"ל נלך למקום הועד צית הועד לאו היינו צב"ד הגדול

צבית הועד היינו מקום צב"ד קובע אבל יש צב"ד הגדול ממנו צביתא

והילכתא אפילו ליה מני למימר לצב"ד הגדול קאזינא אבל צבית הועד לא

מני אמר אלא כופין אומן ודן צעירו: **בקרביבין** את השטר שפא בפני

בע" דין. פי' נקוט' אש עדין מנכשין לנך למדינת הים

ואין נראה לר"י דל"כ אמאי נקט קיום השטר הא קבלת עדים אמר

נמי לעיל דכשה"ג מקבלין שלא צפני בעל דין ונראה לר"י דככל עיני

קאמר דמקיימין דקיום שטר דרננן ועדים החתומים על השטר כמי

שנתקרה עדותן צב"ד דמי ואין נרין קיום ומדרבנן הוא דלרין הלך

מקיימין שלא צפני בעל דין ורבי יוסן דאמר אין מקיימין סבר דלא

פלוג רננן בין קיום שטרות לקבלת עדות והא דקאמר אסברה לך טעמא

דרי' יוסן הי"ק דאפילו צקיום שטרות אית ליה לרי' יוסן יבא בעל השור

ויעמוד על שורו ומיהו רב נמי אית ליה בעלמא יבא בעל השור כו':

עד דאזי שריה בתלמא כשבתא. דמסתמא צפני דניהו:

דקבעי צמיתב וזוא צפתיחא. כשקורעין אותה משלם

הוא שר הסופר: ומר

שלא צפני בעל דין. והאי קטן כמאן דלמיה דמי: **שקף צבדיו**. שלקח צבדיו עמו שישיעוהו. ולישנא אחריתא שקף צבדיו ואמר שלי הן: ונראה. אש שלו הוה: **הסס**. הוא לירד למוך שדה צבך שדה חוקה דאבזה אבל היבא דאית ליה להאי מינוק צבית זה

חוקה דאבזה לא מפיקין ליה מיניה ולכשיגדיל יבא רבי ירמיה עדין ודון עמו: **חוליס**. מסוכנים למות ואם לא עכשיו אימתי: **לכ"ד הגדול**

שצאך ישראל: **כגון דנקט**. בעל דין מצירו: **דסקא**. אגרת מצב"ד הגדול ששלחו לצב"ד של כן (לנכוסין):

מקיימים אש הסער. היו עדים החתומים מנכשים לנך למדינת הים מביאן מלוה לצב"ד ומעדין על כסב

ידן וצית דין כותבין תמחין צמיתב תלמא הוינא וחתו פלוני ופלוני ואסידו אחמיתם ידיהו ואשרטויה

וקיימויה דכחוי: **ואע"פ שטומד**. בעל דין וזווח אל מקיימוהו מוזין הוא אין חוששין: **פסיחא**. שטר

שממא על שאין פורע החוב: **אדרכסא**. ספק דין לירד המלוה

למוך נכסים של ליה וליטול בשומאם צמוצו: **שמה פסיק**. קרקעות של מלוה שצור ותפחות מדמיה: **מר**

אשא. זה שמו והיה לו חוב על מצירו ולא היה הלוה צעיר: שני ותמישי

צמי דינין קבועים צעירות תקנת עורא צפרק מרובה (לעיל דף צב):

שלים דרבנן. שאלו להוסיף אש לדין וחזר ואמר לצב"ד אינו רוזה לצב"ד:

הסימנין ליה כפי פרי. דלא משקר צבי דינא: **פסיחא**. שטר שממא. ופי

שרו ליה שממא לא שרו ליה עד דלייב וזוח דפתחא לספרא: **היצינן ומנא**.

מומנין בעל דין ליום פלוני לדין: **על פי אשה**. ההולכת אללו לפי

דרכה או ע"פ שמינו ומסמכין עלייהו דעבדין שלימותיהו אי לא אתי

מחוקינן באפקרומא ומשמתינן ליה: **אלא דליסיס כמפא**. שאין אותו פלוני

עכשיו צעיר צב"ד צה ואמר לשניו כשיצו פלוני אמרו לו לצב"ד

אלא

הנכמינן ליה אי אתא אתא אי לא אתא נצרינן ליה בה"ב אי לא אתא יכתבינן פתיחא עלויה תשעין יומין תלתין קמאי לא נחתין לנכסיה

(פי' דאמר קא טרח בווי וניזוף מציעאי נמי לא נחתין ליה לנכסיה דאמר דלמא לא אשכח למויף וקא טרח ומוזין בתראי נמי לא נחתין לנכסיה

דאמר לוקח גופיה קא טרח בווי לא אתא כתיבין אדרכתא אניכסיה יהוני מילי דאמר אתינא אבל אמר לא אתינא לאלתר כתיבין יהוני מילי אבל

בפקדון לאלתר כתיבין וכי כתיבין אמקרעי אבל אמטלטלי לא דלמא שמיט ואכיל להו מלוה למטלטלי וכי אתי ליה ומייתי סהרי

ומרע ליה לשטרא לא משכח מידי למיגבה ואי אית ליה מקרקעי למלוה כתיבין *ולא היא אדרכתא אמטלטלי לא כתיבין אף על גב דאית ליה

מקרקעי חיישינן שמא תכסיף וכי כתיבין אדרכתא ימודעינן ליה והני מילי דמיקרב אבל מירחק לא ואי מירחק ואיכא קרובים אי נמי איכא

שיירתא דאולי ואתו התם משהינן ליה תריסר ירחי שתא עד דאזלא ואתי שירתא כו' הא דרבינא שהא למר אחא תריסר ירחי שתא עד דאזלא

ואתייא שירתא מבי חוזאי ולא היא התם איניש אלימא הוה אי הויא מציא אדרכתא לידיה לא הוה אפשר לאפוקי מיניה אבל הכא לא

נצרינן ליה אלא *עד דאזיל שליחא בתלתא בשבתא ואתא בארבעה בשבתא ולחמשא בשבתא קאי בדיניה אמר רבינא *האי שלוחא דרבנן

מהימנינן ליה כבי תרי *יה"מ לשמתא אבל לפתיחא כיון דממונא קא מחסר ליה ידקא בעי ליה למיתב ליה זווי לספרא לא אמר רבינא *יהיבין זימנא

אפומא דאיתתא ואפומא דשיכבי ולא אמרן אלא דליתיה במתא אבל

(6) אולי רב אמי הקדמון הוא לו קיומא דמיה צה רבי יוסן רב אפי' אמריה. (7) פירוש ממנא צב"ד עירובין ס. וצב"ד לעיל עו: ד"ה פתיחא (8) רש"ל (ד) רש"ל (ה) צב"ד: צמלוה. (ו) י"ש.

תורה אור השלם

1. ואם שור נגח הוא מחבל שלשם הודיעו בבבלי' ולא ישמרנו והמית איש או אשה השור יסקל וגם בבבלי' יוקר: שמות כא כט

הגרות הב"ח

(6) גבי דלא קיימא ליה חוקה כליל וזוח פ' נמחה: (7) שם לנכסיה דאמר קא טרח בווי וניזוף וכי לנכסיה דאימור דלמא לא אשכח:

גליון הש"ס

גבי הלכתא מקיימי' עו צב"ד דף טו פ"ב צב"ד ד"ה כל משה ביד וצ"ע: תוס' ד"ה ושלחו לו כו' ולא בא בהדי' וכו'. עו לעיל דף לט ע"א תורה (י"ח):

מוסף רש"י

תהי בה. לשון מריח, כמו בת מיהא דמס' ע"י (סו): כלומר מעיין ומשכח לדעת עעמא של דבר (ערוכו 10): לשון מריח כקוץ כמו צב"ד (כ). מהי ליה אקניניה כלומר דייק לה ופריך (וע"ל 10): אדרכתא. שטר ספק דין אונסי ליה שכלל מקום שימאס משלו יקחם ומוסרם לו הסער (ב"ב דה):

